

<p>نام درس: تاریخ مدت پاسخگویی: ۸۰ دقیقه تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۲/۳۰ تعداد صفحه: ۳ صفحه تعداد سؤالات: ۱۴ سوال</p>	<p>بنام خدا اداره کل آموزش و پرورش استان لرستان مدیریت آموزش و پرورش شهرستان دورود دبیرستان غیر انتفاعی امام رضا (ع)</p>	<p>نام و نام خانوادگی: نام پدر: نام دبیر: خانم فولادوند پایه: یازدهم انسانی</p>
<p>بارم</p>	<p>شرح سؤال</p>	<p>ردیف</p>
<p>۲</p>	<p>۱ صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید . الف - کتاب عجائب المقدور فی نوائب تیمور از مشهورترین تک نگاری هاست. ب- موالی افرادی بودند که بت هارا می پرستیدند. ج- در تاریخ نگاری روایی هیچ نظری از درستی یا نادرستی خبر ارائه نمی شود. د- مغولان در آغاز پیرو آئینی موسوم به شمنی بودند.</p>	<p>۱</p>
<p>۲</p>	<p>۲ گزینه ی صحیح را مشخص کنید . الف- کتاب ابوعلی مسکویه در تاریخ نگاری تحلیلی کدام است؟ 1. مروج الذهب 2. معادن الجواهر 3. فتوح البلدان 4. تجارب الامم ب- برجسته ترین کتاب سیاست نامه مربوط به کیست؟ 1- عنصر المعالی 2- نظام الملک توسی 3- ابن سینا 4- یاقوت حموی ج- فاخرترین نمونه ی شاهنامه ی مصور عصر تیموری کدام است؟ 1- شاهنامه دموت 2- شاهنامه فردوسی 3- شاهنامه بایسنقری 4- شاهنامه تهماسبی د- آخرین ایلخان مغول چه کسی بود؟ 1- الجایتو 2- غازان خان 3- ابوسعید 4- چنگیزخان</p>	<p>۲</p>
<p>۲</p>	<p>۳ کلمات داخل پرانتز را در جای مناسب فراردهید . (ابوبکرایی قحافه- محمد باقر مجلسی- مسجد جمعه اصفهان- کاخ عالی قاپو) الف- عمر بن خطاب- ابو عبیده جراح از گروه مهاجران به سرعت خود را به آن جمع رساندند. ب- صاحب دائرة المعارف بزرگ حدیثی به نام بحار الانوار است. ج- که اولین مسجد چهار ایوانی در ایران است که نمونه ای عالی از هنر دوران سلجوقی است. د- نماد قدرت سیاسی صفویان است.</p>	<p>۳</p>

۰/۵	۴ به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. الف-دومین خلیفه ی عباسی چه نام داشت؟
۰/۵ ۰/۵	ب-در زمان کدام پادشاه سلجوقی قدرت سلجوقیان به اوج رسید؟
۰/۵	ج-دوره ی حاکمیت مغولان به چند دوره تقسیم میشود؟ نام ببرید؟
	د-چرا شورش افغان ها و تسخیر اصفهان یک تهاجم فرهنگی محسوب نمی شود؟
۱/۵	۵ مصریان به چه دلایلی از امپراتوری روم ناخشنود بودند؟
۲	۶ روابط آل بویه با خلفای عباسی چگونه بود؟
۱	۷ تاسیس حکومت های ایرانی در سده ی سوم هجری چه تاثیری بر زبان و ادبیات فارسی داشت؟
۱	۸ کدام بخش اقتصادی در زمان مغول و تیموری رشد کرد؟
۱	۹ شاه عباس برای پرداخت حقوق و تامین تدارکات و تجهیزات سپاه جدید چه اقداماتی انجام داد؟
۱	۱۰ شاه اسماعیل با فتح هرات کدام هنرمند را با خود به تبریز برد و به ریاست کجامنصوب کرد؟
۲	۱۱ جنگ های صلیبی به چه جنگ هایی گفته می شود؟
۱	۱۲ چرا افزایش میزان تولید محصول در قرون وسطا همچنان محدود بود؟

۱	هنررئسانس باظهوركدام دانشمند ان به اوج رسيد؟	۱۳
۰/۵	مهم ترين ابداع و فناوري درعصررئسانس کدام است؟	۱۴

بارم	شرح سؤال	ردیف
۲	<p>الف - صحیح</p> <p>ب- غلط</p> <p>ج- صحیح</p> <p>د- ص</p>	۱
۲	<p>الف- گزینه 4</p> <p>ب- گزینه 2</p> <p>ج- گزینه 3</p> <p>د- گزینه 3</p>	۲
۲	<p>الف- ابوبکر ابی قحافه</p> <p>ب- محمد باقر مجلسی</p> <p>ج- مسجد جمعه اصفهان</p> <p>د- کاخ عالی قاپو</p>	۳
۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵	<p>الف- منصور</p> <p>ب- ملک شاه سلجوقی</p> <p>ج- دودوره نامسلمانی و مسلمانی</p> <p>د- زیرادریان زمان قندهاربخشی ازکشورایران بود</p>	۴

نام و نام خانوادگی:
نام پدر:
نام دبیر: خانم فولادوند
پایه: یازدهم انسانی

بنام خدا
اداره کل آموزش و پرورش استان لرستان
مدیریت آموزش و پرورش شهرستان دورود
دبیرستان غیر انتفاعی امام رضا (ع)

نام درس: تاریخ
مدت پاسخگویی: ۸۰ دقیقه
تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۲/۳۰
تعداد صفحه: ۳ صفحه
تعداد سؤالات: ۱۴ سوال

۱/۵	۵	از یک سومالیات های سنگینی رابه رومیان می پرداختند وازسوی دیگر اجازه نداشتند به مقام های عالی برسند. علاوه برآن مسیحیان مصر اختلافات مذهبی شدیدی بارومیان داشتند ویهودیانی که در اسکندریه وسایر نقاط مصر پراکنده بودند به دلیل عدم حمایت رومیان از آنان در برابر مسیحیان ناخشنود بودند.
۲	۶	امیران آل بویه خلافت عباسی راتحت سلطه ی خود داشت ،عزل ونصب خلیفه به میل آنان بود اما چنین وانمود می کردند که تابع خلیفه هستند.
۱	۷	سرآغازی بر توجه وحمايت رسمی از زبان وادب فارسی بود یعقوب لیث شاعران رابه سرودن شعر فارسی تشویق می کرد .در عصر سامانیان زبان فارسی اوج گرفت رودکی وفردوسی از شاعران این دوره بودند.
۱	۸	اقتصاد شهری وتجاری در عصر مغول وتیموری وضعیت بهتری داشت.
۱	۹	زمین های فراوانی رابه املاک خاصه ی پادشاهی تبدیل کرد.
۱	۱۰	کمال الدین بهزاد- ریاست کتابخانه ی تبریز
۲	۱۱	سلسله جنگ هایی که مسیحیان به دعوت پاپ وبه فرماندهی شاهان و اشراف اروپایی بر علیه مسلمانان برپاوردند این جنگ ها حدود دویست سال طول کشید و چون نشان صلیب بر پرچم ولباس های خود نصب کرده بودند به جنگ های صلیبی مشهور شد.
۱	۱۲	زیرا هر سال حدود یک سوم تانیمی از زمین به منظور بازیابی قوت زمین زیرکشت نمی رفتند قحطی وگرسنگی به کرات اتفاق می افتاد و وضعیت نامناسب جاده ها و حمل ونقل موجب تشدید آن می شد.
۱	۱۳	سه هنرمند مشهور ایتالیایی یعنی لئوناردو داوینچی ،رافائل ومیکل آنژ به اوج پیشرفت وشکوفایی رسید.
۰/۵	۱۴	اختراع دستگاه چاپ توسط یوهانس گوتنبرگ آلمانی



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد